
Dubičių žemės ūkio bendrovėje trys „New Holland“ kombainai į pradalgę stojo 

Varėnos r. ekologinės Dubičių žemės ūkio bendrovės beveik visos valdos, apie 900 

ha, užsėtos grūdinėmis kultūromis ir rapsais. Čia javapjūtė jau įgavusi pagreitį. 
Kasdien, kai tik palankios oro sąlygos, į pasėlių plotus išvažiuoja trys „New 

Holland“ kombainai. Pasak bendrovės vadovo Stasio  Kėrio, visi jie skirtingi 

variklių galingumu, pjaunamosios darbiniu pločiu, tačiau vienodi tuo, kad dirba 

nepriekaištingai, greitai, labai švariai iškulia ir nebarsto grūdų. 

„New Holland“ kombainai – bendrovės vadovo S. Kėrio pasididžiavimas. Jie jam 
niekada nesukelia jokių rūpesčių, dirba kaip laikrodžiai. Šiuo metu jo vadovaujamame 
ūkyje yra trys „New Holland“ kombainai: TC 56, CS 660 ir TC 5080. Pažiūrėti, jie visi 
atrodo nauji. Tačiau iš tikrųjų vienas jų dirba šeštąjį sezoną, kitas – penktąjį, o trečias tik 
pernai įsigytas. Visus šiuos javų kombainus prižiūri, techniškai aptarnauja ir operatorius 
konsultuoja  AB „Lytagra“ serviso mechanikai. 

„Tiek ten tos priežiūros ir reikėjo. Jau po garantinio laikotarpio per penkerius metus 
CS660 kombainui teko pakeisti tik kelis dirželius ir mechaniškai nusidėvėjusį ar pažeistą 
viena kitą pjaunamosios pirštą ar dalgio segmentą, o šiaip viskas tvarkoje. Naujasis  
kombainas TC5080  gana pajėgus, jo variklis – 240 AG. Kombainas yra 5 kratiklių, 8 
spragilų, pagrindinis būgnas 61 cm skersmens, o pjaunamosios plotis – 5,18 m. 
Automatinė sistema reguliuoja pjovimo aukštį net ir labai nelygiame paviršiuje. Šiaudų 
smulkintuvas turi 4 eiles dantytų peilių ir dantytų priešpeilių, kurie pagerina 
smulkinimą. Gerai susmulkinti šiaudai paskleidžiami per visą pjaunamosios plotį. 
Panašios konstrukcijos ir kiti du mano kombainai. Visais jais esu labai patenkintas. 
Neturiu absoliučiai jokių priekaištų nei dėl kombainų, nei dėl serviso tarnybos darbo,“ – 
džiaugiasi savo technika, įsigyta iš AB „Lytagra“, bendrovės vadovas S. Kėrys. Ir iš 
tikrųjų „New Holland“ kombainų kokybe jau niekas neabejoja, nes gamintojai vienu 
svarbiausių tikslų laiko kokybės garantavimą. Kombainų gamybai pasitelktos 
pažangiausios technologijos, kurias kontroliuoja griežta kokybės vertinimo sistema. 
Pagamintos mašinos testuojamos praktiškai javų lauke bei dar griežčiau specialiose 
laboratorijose, kur sukuriamos apkrovos viršijančios tas, kurias kombainams teks 
atlaikyti derliaus nuėmimo metu.      

Vienu kombainu per dieną nukuliama iki 25 ha javų. Pernai per sezoną  vienu kombainu 
nuimta 450 ha įvairių grūdinių kultūrų. Šiemet, įsibėgėjant javapjūtei , per dieną vienu 
kombainu nukuliama apie 20 ha javų.  



Sklandus kombainų darbas sietinas su geru jų parengimu javapjūtei ir mechanizatorių 
profesionalumu. „Visi mūsų mechanizatoriai apmokyti dirbti su „New Holland“ 
kombainais AB „Lytagra“. Jei tik priimame naują kombainininką, tuojau siunčiame į 
kursus „Lytagroje“. Kai kurie mechanizatoriai tuos kursus lankė po du kartus. Todėl 
mūsų vyrai žino, kaip sureguliuoti šią sudėtingą  žemės ūkio mašiną, kad ji švariai 
nukultų, pagulusius javus pasikeltų, nebarstytų grūdų ir tolygiai paskleistų susmulkintus 
šiaudus,“ – „ŪP“ aiškino sėkmės prielaidas bendrovės vadovas. 

Tačiau javapjūtės sėkmė didžia dalimi priklauso ir nuo tinkamo darbų organizavimo. 
Matyt ir šioje srityje viskas absoliučiai tvarkoje. Į lauką atvežami degalai. Kad 
kombainai negaištų laiko, belaukdami transporo priemonės, traktoriai su priekabomis 
laukia, kol prisipildys bunkeriai.  

Dubičių ŽŪB grūdus tiesiai nuo kombaino veža į elevatorių. „Kaimynystėje esanti 
bendrovė kulia javus kitų firmų kombainais. Tačiau juos reikia valyti. O mūsų kombainų 
iškulti grūdai tokie pat švarūs, kaip kaimynų  po pirminio  valymo.  Mūsų grūdų 
šiukšlingumas  – apie  2 proc.,“ – nestokoja pagirų „New Holland“ kombainams S. 
Kėrys. 

Kai kombainai išvarė po pradalgę, į avižienas atskubėjo greitasis „JCB Fastrac 8250“ 
traktorius su „Horsch Terrano 6 FG“ skutikliu. Pasak S. Kėrio, šis noraginis seklaus 
dirbimo agregatas sudaro sąlygas greičiau sudygti piktžolėms. O kai jos sudygsta, 
skutikliu pravažiuojama dar kartą. Paskui dirva ariama ir ruošiama sėjai. Taip šiame 
ekologiniame ūkyje kovojama su piktžolėmis. 

Naujasis JCB Fastrac traktorius nė nejausdamas traukia 6 m užgriebio pločio skutiklį. Šį 
agregatą galėtų patraukti ir silpnesnis traktorius, o JCB Fastrac 8250 variklis 260 AG.  
Didžiausias nustatytas  jo eksploatacinis  greitis – iki 50 km/val. , tačiau traktorius turi 
technines galimybes važiuoti iki 70 km/val. Tai traktorius su elastinga abiejų tiltų 
pakaba, belaipte transmisija, ABS stabdžių sistema, traktorius, turintis daug 
konstrukcinių elementų, nebūdingų  kitų firmų traktoriams.  Traktorius bendrovėje 
naudojamas ne tik  transporto darbams, bet juo ariama, kultivuojama, sėjama. Tai labai 
universalus traktorius. Anot bendrovės vadovo, tai traktorius, ateityje pretenduojantis 
pakeisti dalį bendrovės sunkvežimių.  

Dubičių ŽŪB šis traktorius laikomas naujove - tik šiemet įsigytas iš AB „Lytagra“. 



„Mūsų ūkyje beveik visa technika iš AB „Lytagra“: penki traktoriai „New Holland“, trys 
tos pačios firmos kombainai, dvi „Horsch“ sėjamosios, viena sėjamoji „Amazone“, du 
vartomieji plūgai, automobilis MAZ ir dar kitos mašinos,“ – vardijo iš „Lytagros“ 
įsigytą techniką bendrovės vadovas. 

„ŪP“ paklaustas, ar jau visiškai modernizuotas ūkis, S. Kėrys atsakė, kad nuveikta yra 
daug, tačiau padaryta dar ne viskas. Mintyse rikiuojasi dar eilė projektų.  Tad rūpesčių 
visada pakanka. Ir bendrovės vadovui beveik nebelieka laiko savo pomėgiui – 
žirgininkystės sportui. Jis – daugkartinis šalies ristūnų žirgų varžybų nugalėtojas ir 
prizininkas. Neseniai grįžo iš Taline vykusių ristūnų žirgų lenktynių, kur su savo 
augintiniu 6 m. Amerikos grynaveisliu Sakalu laimėjo Baltijos taurę. 

      

 


